Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Marcio.camargo@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Secretaria (15) 3259-8305

Requerimento Nº 1157/2022

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental,
digne-se oficiar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que
através do órgão competente notifique a Empresa de Ônibus Rosa, para
que informe a esta casa legislativa, as seguintes indagações:

1- O Executivo tem conhecimento que moradores da Região Sul
precisam pegar 02 ônibus para chegar a UPA – Unidade de
Pronto Atendimento?

2- Existe estudo para a criação de uma linha de ônibus do Jardim
Santa Rita com destino a UPA – Unidade de Pronto
Atendimento? Se sim, quando será implantada? Se não, por
qual razão?

            JUSTIFICATIVA

A região sul da cidade tem em torno 25 mil habitantes, parte
considerável desta população é dependente do transporte público
coletivo, sendo por muitas razões, tais como, para se locomover ao
trabalho, a escola e hospitais.

Muitos moradores do Jardim Santa Rita de Cássia e de bairros
adjacentes tem como desafio pegar 02 ônibus quando precisam ir a UPA
– Unidade de Pronto atendimento, o que torna o percurso ainda mais
demorado, causando mal estar nesses cidadãos, visto que, se precisam
de ajuda médica é porque se encontram com a saúde debilitada, sendo
em muitos casos, pacientes de mais idade, que não podem suportar tanta
demora.

Com o que é exposto, requer que sejam tomadas as devidas
providencias, tendo em vista a segurança e a saúde da população.

      Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 02 de maio de 2022.

MARCIO DO SANTA RITA

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 1
94

1/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 0

Z
H

H
-3

2D
B

-0
93

P
-5

90
Z

 Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Marcio.camargo@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Secretaria (15) 3259-8305

Márcio Antonio de Camargo
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 1
94

1/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 0

Z
H

H
-3

2D
B

-0
93

P
-5

90
Z

Câmara Municipal de Tatuí, 2 de maio de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0ZHH32DB093P590Z"?chave=0ZHH32DB093P590Z, ou vá
até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 0ZHH-32DB-093P-590Z

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 1
94

1/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 0

Z
H

H
-3

2D
B

-0
93

P
-5

90
Z

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0ZHH32DB093P590Z
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0ZHH32DB093P590Z
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0ZHH32DB093P590Z
		2022-04-29T09:27:09-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura